
 

全校生徒・保護者対象 

「NTT ドコモ スマホ・ケータイ安全教室」の開催について 

  

日頃は、本校の教育振興に対しご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 近年、青少年の携帯電話（スマートフォン）の利用に関して、SNS 等のコミュニテ

ィサイトを利用してトラブルに巻き込まれる等、被害者にも加害者にもなってしまうケ

ースが多くなっています。そこで、本校では携帯電話を安全・安心に利用するために、

保護者の方を招き、トラブル事例や対策について学び、親子で携帯電話マナーやルール

等の理解を深めることを目的とした「スマホ・ケータイ安全教室」を下記日程にて開催

いたします。 

 つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時：平成 29 年 5月 13 日（土） 10 時 00 分～10時 50 分 

会  場：金井講堂（福井市学園 3-6-1 福井工業大学 福井キャンパス内） 

対  象：全校生徒 224 名及び保護者 

講  師：NTTﾄﾞｺﾓ スマホ・ケータイ安全教室インストラクター 田中
た な か

 幸枝
ゆ き え

 氏 

講座内容：スマートフォンを中心に、トラブルを未然に防ぐための具体的な事例

をスライドや再現ドラマを用いて知識や心がまえを学びます。 

※詳細は別紙ご参照ください。 

以上 

報道機関 各位 

平成 29 年 5 月 11 日 

校長 加藤 良子 


